
6. MARIA MARGARETHA4 BODEN (Maria Catharina3 Hölters, Leonhard2 Hoelter, Johann1 Hoelter)

Nachkommen von Johann Hoelter

Generation 1

1. JOHANN1 HOELTER . Er hat MARIA FEYEN geheiratet.

Johann Hoelter und Maria Feyen hatten folgende Kinder:

+2. i. LEONHARD2 HOELTER wurde im Jahr 1765 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 11 Jan 1820 in Amern St. Georg. Er heiratete Margaretha Linder, die Tochter
von Petrus Linder und Maria Münten, am 02 Mai 1799 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 07 Apr 1770 in Amern St. Georg geboren.

+3. ii. WILHELM HOELTER wurde am 20 Sep 1765 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
(1) ANNA VAN KANN, die Tochter von Paul van Kann und Maria Beckers, am 13 Aug
1803 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06 Mai 1759 in Herkenbosch geboren. Er
heiratete (2) MARIA SIBILLA KLINKUMER, die Tochter von Heinrich Klinkumer und
Anna Maria Beiten, am 30 Jun 1813 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1780 in
Amern St. Georg geboren.

Generation 2

2. LEONHARD2 HOELTER (Johann1) wurde im Jahr 1765 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
11 Jan 1820 in Amern St. Georg. Er heiratete Margaretha Linder, die Tochter von Petrus Linder
und Maria Münten, am 02 Mai 1799 in Amern St. Georg. Sie wurde am 07 Apr 1770 in Amern St.
Georg geboren.

Leonhard Hoelter und Margaretha Linder hatten folgendes Kind:

+4. i. MARIA CATHARINA3 HÖLTERS wurde am 19 Nov 1804 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 13 Jun 1831. Sie heiratete Johann Christian Boden, der Sohn von
Leonard Boden und Anna Mechtild Hütter, am 30 Apr 1829 in Amern St. Georg. Er
wurde am 25 Dez 1796 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 29 Sep 1858.

3. WILHELM2 HOELTER (Johann1) wurde am 20 Sep 1765 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (1)
ANNA VAN KANN, die Tochter von Paul van Kann und Maria Beckers, am 13 Aug 1803 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 06 Mai 1759 in Herkenbosch geboren. Er heiratete (2) MARIA SIBILLA

KLINKUMER, die Tochter von Heinrich Klinkumer und Anna Maria Beiten, am 30 Jun 1813 in Amern
St. Georg. Sie wurde im Jahr 1780 in Amern St. Georg geboren.

Wilhelm Hoelter und Maria Sibilla Klinkumer hatten folgendes Kind:

5. i. JOHANN HEINRICH3 HOELTERS wurde im Jahr 1819 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1844 in Amern St. Georg.

Generation 3

4. MARIA CATHARINA3 HÖLTERS (Leonhard2 Hoelter, Johann1 Hoelter) wurde am 19 Nov 1804 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1831. Sie heiratete Johann Christian Boden,
der Sohn von Leonard Boden und Anna Mechtild Hütter, am 30 Apr 1829 in Amern St. Georg. Er
wurde am 25 Dez 1796 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 29 Sep 1858.

Johann Christian Boden und Maria Catharina Hölters hatten folgende Kinder:

+6. i. MARIA MARGARETHA4 BODEN wurde am 12 Okt 1829 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 30 Apr 1884 in Amern St. Georg im Hause 235. Sie heiratete
Johann Wilhelm Cuypers, der Sohn von Cornelius Cuypers und Maria Agnes
Gootzen, am 01 Mai 1852 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Dez 1827 in
MelickHerkenbosch geboren. Er verstarb am 14 Feb 1889 in Amern St. Georg im
Hause 235.

+7. ii. JOHANN LEONARD BODEN wurde am 01 Sep 1832 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Adelgunde Müllers, die Tochter von Johann Arnold Müller und Maria
Agnes Hüben, am 14 Okt 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 16 Feb 1839 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1908 in Amern St. Georg.

Generation 4
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wurde am 12 Okt 1829 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1884 in Amern St.
Georg im Hause 235. Sie heiratete Johann Wilhelm Cuypers, der Sohn von Cornelius Cuypers
und Maria Agnes Gootzen, am 01 Mai 1852 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Dez 1827 in
MelickHerkenbosch geboren. Er verstarb am 14 Feb 1889 in Amern St. Georg im Hause 235.

Johann Wilhelm Cuypers und Maria Margaretha Boden hatten folgende Kinder:

+8. i. MARIA AGNES5 CUIPERS wurde am 12 Sep 1852 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Wilhelm Jacob Müllers, der Sohn von Peter Josef Müllers und Anna
Sibilla Weyerbroch, am 17 Okt 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 28 Aug 1842
in Lüttelforst geboren.

9. ii. CORNELIUS CUYPERS wurde am 20 Mrz 1855 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Anna Gertrud Balzen, die Tochter von Peter Mathias Balzen und
Maria Wendelina Laden, am 22 Apr 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 07 Okt
1855 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 19 Dez 1916 in Amern St.
Georg.

+10. iii. MARIA ANNA CUYPERS wurde am 28 Mai 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Franz Engelbert Stammen, der Sohn von Mathias Stammen und Engelina
Feyen, am 10 Mai 1886 in Amern St. Georg. Er wurde am 23 Dez 1854 in Helden
geboren.

11. iv. MARIA CATHARINA KÜPPERS wurde am 30 Nov 1859 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 02 Okt 1937 in Amern End 31. Sie heiratete Johann Mathias
Reiners, der Sohn von Johann Anton Reiners und Maria Agnes alias Smets
Schmitz, am 27 Okt 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 19 Jul 1862 in Birth
geboren.

+12. v. FRANZISKA KÜPPERS wurde am 13 Okt 1862 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 05 Apr 1926 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Jacob
Kleinbielengeretsches, der Sohn von Peter Mathias Kleinbielengeretsches und
Maria Theresia Kremers, am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Nov
1860 in Kirspelwaldniel geboren.

7. JOHANN LEONARD4 BODEN (Maria Catharina3 Hölters, Leonhard2 Hoelter, Johann1 Hoelter) wurde
am 01 Sep 1832 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Adelgunde Müllers, die Tochter von
Johann Arnold Müller und Maria Agnes Hüben, am 14 Okt 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am
16 Feb 1839 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1908 in Amern St. Georg.

Johann Leonard Boden und Adelgunde Müllers hatten folgende Kinder:

13. i. JOHANN CHRISTIAN5 BODEN wurde am 26 Apr 1869 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Cornelia Krins, die Tochter von Johann Krins und Anna Maria
Kloevers, am 26 Apr 1901 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Jul 1875 in
Kirspelwaldniel geboren.

+14. ii. MARIA HELENA BODEN wurde am 04 Nov 1873 in Amern Vogelsrath geboren. Sie
heiratete Konrad Heinrich Wassenberg, der Sohn von Konrad Franz Leonhard
Wassenberg und Anna Gertrud Thürlings, am 14 Jun 1901 in Amern St. Georg. Er
wurde am 20 Okt 1869 in Amern St. Georg geboren.

15. iii. PETER JOHANN BODEN wurde im Jun 1880 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 09 Nov 1880 in Amern St. Georg im Hause 235 3/4.

Generation 5

8. MARIA AGNES5 CUIPERS (Maria Margaretha4 Boden, Maria Catharina3 Hölters, Leonhard2 Hoelter,
Johann1 Hoelter) wurde am 12 Sep 1852 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Wilhelm Jacob
Müllers, der Sohn von Peter Josef Müllers und Anna Sibilla Weyerbroch, am 17 Okt 1887 in
Amern St. Georg. Er wurde am 28 Aug 1842 in Lüttelforst geboren.

Wilhelm Jacob Müllers und Maria Agnes Cuipers hatten folgendes Kind:

16. i. MÜLLERS ANNA6 MARIA wurde am 23 Aug 1891 in Lüttelforst geboren. Sie heiratete
Heinrich Moos, der Sohn von August Moos und Sybille Kirchhofer, am 25 Mai 1920
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August Sybille

in Kirspelwaldniel. Er wurde am 19 Mai 1888 in Hardt geboren.

10. MARIA ANNA5 CUYPERS (Maria Margaretha4 Boden, Maria Catharina3 Hölters, Leonhard2 Hoelter,
Johann1 Hoelter) wurde am 28 Mai 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Franz
Engelbert Stammen, der Sohn von Mathias Stammen und Engelina Feyen, am 10 Mai 1886 in
Amern St. Georg. Er wurde am 23 Dez 1854 in Helden geboren.

Franz Engelbert Stammen und Maria Anna Cuypers hatten folgendes Kind:

17. i. AGNES6 STAMMEN wurde am 27 Feb 1887 in Birth geboren. Sie verstarb am 27 Feb
1887 in Birth.

12. FRANZISKA5 KÜPPERS (Maria Margaretha4 Boden, Maria Catharina3 Hölters, Leonhard2 Hoelter,
Johann1 Hoelter) wurde am 13 Okt 1862 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 05 Apr
1926 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Jacob Kleinbielengeretsches, der Sohn von Peter
Mathias Kleinbielengeretsches und Maria Theresia Kremers, am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg.
Er wurde am 20 Nov 1860 in Kirspelwaldniel geboren.

Peter Jacob Kleinbielengeretsches und Franziska Küppers hatten folgende Kinder:

18. i. CORNELIUS6 KLEINBIELENGERETSCHES wurde im Dez 1894 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 08 Okt 1895 in Amern St. Georg im Hause 235.

19. ii. FERDINAND KLEINBIELENGERETSCHES wurde im Jahr 1898 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 22 Apr 1918 in Amern St. Georg.

20. iii. MARIA KLEINBIELENGERETSCHES wurde im Jahr 1900 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 26 Sep 1905 in Amern St. Georg.

14. MARIA HELENA5 BODEN (Johann Leonard4, Maria Catharina3 Hölters, Leonhard2 Hoelter, Johann1

Hoelter) wurde am 04 Nov 1873 in Amern Vogelsrath geboren. Sie heiratete Konrad Heinrich
Wassenberg, der Sohn von Konrad Franz Leonhard Wassenberg und Anna Gertrud Thürlings, am
14 Jun 1901 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Okt 1869 in Amern St. Georg geboren.

Konrad Heinrich Wassenberg und Maria Helena Boden hatten folgendes Kind:

21. i. LEONHARD LORENZ6 WASSENBERG wurde im Jahr 1906 geboren. Er verstarb am 28
Mrz 1975 in Amern Vogelsrath. Er heiratete Anna Helena Maaßen im Jahr 1943 in
Amern No. 1.
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